

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Республиканская детская клиническая больница» Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия – Алания

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	289	289	0	2	0	6	281	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	289	289	0	2	0	6	281	0	0
из них женщины	280	280	0	1	0	6	273	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	9	9	0	0	0	0	9	0	0

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инfrasound	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
		Инфекционное отделение №1 (боксированное)																						
		204	Заведующий отделением - врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	
		205	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	
205-1А (205)	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет			
205-2А (205)	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет			
205-3А (205)	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет			
205-4А (205)	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет			
205-5А (205)	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет			
205-6А (205)	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет			
205-7А (205)	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет			

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
205-8А (205)	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
205-9А (205)	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
205-10А (205)	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
206	Врач-стажер	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
207	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
208	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
208-1А (208)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
208-2А (208)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
208-3А (208)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
208-4А (208)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
208-5А (208)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
208-6А (208)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
208-7А (208)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
208-8А (208)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
208-9А (208)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
208-10А (208)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
208-11А (208)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
208-12А (208)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
208-13А (208)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
209	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
209-1А (209)	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
210	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
211	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
211-1А (211)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
211-2А (211)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
211-3А (211)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
211-4А (211)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
211-5А (211)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
211-6А (211)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
211-7А (211)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
211-8А (211)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
211-9А (211)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
211-10А (211)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
211-11А (211)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
212	Уборщик служебных помещений	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет			

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Инфекционное отделение №2																						
213	Заведующий отделением - врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
214	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
215	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
216	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
217	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
217-1А (217)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
217-2А (217)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
217-3А (217)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
217-4А (217)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
217-5А (217)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
217-6А (217)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
217-7А (217)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
217-8А (217)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
217-9А (217)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
217-10А (217)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
217-11А (217)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
218	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
219	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
220	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
220-1А (220)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
220-2А (220)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
220-3А (220)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
220-4А (220)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
220-5А (220)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
220-6А (220)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
220-7А (220)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
220-8А (220)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
220-9А (220)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
220-10А (220)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
221	Инфекционное отделение №3																								
221	Заведующий отделением - врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
222	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
222-1А (222)	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
222-2А (222)	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
223	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
224	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
224-1А (224)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
224-2А (224)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
224-3А (224)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
224-4А (224)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
224-5А (224)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
224-6А (224)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
224-7А (224)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
224-8А (224)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
224-9А (224)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
224-10А (224)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
224-11А (224)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
224-12А (224)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
225	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
226	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
227	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
228-1А (228)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
228-2А (228)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
228-3А (228)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
228-4А (228)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
228-5А (228)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
228-6А (228)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
228-7А (228)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
228-8А (228)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
228-9А (228)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
228-10А (228)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
228-11А (228)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
	Инфекционное отделение №4 (респираторное)																								
229	Заведующий отделением - врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет			
230	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет			
230-1А (230)	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет			
230-2А (230)	Врач-инфекционист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет			
231	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			
232	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да			

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
232-1А (232)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
232-2А (232)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
232-3А (232)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
232-4А (232)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
232-5А (232)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
232-6А (232)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
232-7А (232)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
232-8А (232)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
232-9А (232)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
232-10А (232)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
232-11А (232)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
232-12А (232)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
232-13А (232)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
233	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
234	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
235	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
235-1А (235)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
235-2А (235)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
235-3А (235)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
235-4А (235)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
235-5А (235)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
235-6А (235)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
235-7А (235)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
235-8А (235)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
235-9А (235)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
235-10А (235)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
235-11А (235)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
235-12А (235)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да		
Отделение реанимации и интенсивной терапии																									
236	Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
237	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
237-1А (237)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
237-2А (237)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
237-3А (237)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
238	Врач-стажер	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
239	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
240	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
240-1А (240)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
240-2А (240)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
240-3А (240)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
240-4А (240)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
241	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
241-1А (241)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
241-2А (241)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
241-3А (241)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
241-4А (241)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
241-5А (241)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
241-6А (241)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
241-7А (241)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
241-8А (241)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
241-9А (241)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		

Классы (подклассы) условий труда																									
Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
241-10А (241)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
242	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
243	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
244	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
244-1А (244)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
244-2А (244)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
244-3А (244)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
244-4А (244)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
244-5А (244)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
Отделение реанимации и интенсивной терапии для новорожденных																									
245	Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
246	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
246-1А (246)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
246-2А (246)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
246-3А (246)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
246-4А (246)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
246-5А (246)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
246-6А (246)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
246-7А (246)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
246-8А (246)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
246-9А (246)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
246-10А (246)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
246-11А (246)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
246-12А (246)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
246-13А (246)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
246-14А (246)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
247	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
248	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
249	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
249-1А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
249-2А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
249-3А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
249-4А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
249-5А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
249-6А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
249-7А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
249-8А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
249-9А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
249-10А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
249-11А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
249-12А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
249-13А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
249-14А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
249-15А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
249-16А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
249-17А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
249-18А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
249-19А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
249-20А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
249-21А (249)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
250	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
251	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
252	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
253	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
253-1А (253)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
253-2А (253)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
253-3А (253)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
253-4А (253)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
	Отделение анестезиологии-реанимации																								
254	Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
255	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
255-1А (255)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
255-2А (255)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
255-3А (255)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
255-4А (255)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
255-5А (255)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
255-6A (255)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
255-7A (255)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
256	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
256-1A (256)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
256-2A (256)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
256-3A (256)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
257	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
258	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
258-1A (258)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
258-2A (258)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
258-3A (258)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
258-4A (258)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
258-5A (258)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
258-6A (258)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
258-7A (258)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
258-8A (258)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
258-9A (258)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
258-10A (258)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
258-11A (258)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		
258-12A (258)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места		Профессия/должность/специальность работника		Классы (подклассы) условий труда																			
				химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
258-13А (258)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
258-14А (258)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
258-15А (258)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
258-16А (258)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
259	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
259-1А (259)	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	3.2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
260	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
261	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
261-1А (261)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
261-2А (261)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
261-3А (261)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
261-4А (261)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
261-5А (261)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Отделение функциональной диагностики																						
262	Заведующий отделением - врач-функциональной диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
263	Врач-функциональной диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
263-1А (263)	Врач-функциональной диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
263-2А (263)	Врач-функциональной диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
264	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
265	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
265-1А (265)	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
265-2А (265)	Медицинская сестра (медицинский брат)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
266	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бактериологическая лаборатория																						
267	Врач-бактериолог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
267-1А (267)	Врач-бактериолог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
267-2А (267)	Врач-бактериолог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
268	Врач-медицинский микробиолог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
269	Биолог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
270	Медицинский лабораторный техник	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
270-1А (270)	Медицинский лабораторный техник	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
270-2А (270)	Медицинский лабораторный техник	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
270-3А (270)	Медицинский лабораторный техник	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
270-4А (270)	Медицинский лабораторный техник	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
270-5А (270)	Медицинский лабораторный техник	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
270-6А (270)	Медицинский лабораторный техник	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
270-7А (270)	Медицинский лабораторный техник	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
271	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
271-1А (271)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
272	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
272-1А (272)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
272-2А (272)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Травматологический пункт																						
273	Врач-стажер Отделение оториноларингологии, челюстно-лицевой хирургии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
274	Врач-стажер Отдел информационных технологий	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
275	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 23.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместителя главного врача по КЭР

(должность)

(подпись)

Газданова Адила Асанбековна

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Айлирова Людмила Асахметовна

(дата)

Заместитель главного врача по экономическим во-

просам

(должность)

(подпись)

Хутиева Зарина Юрьевна

(дата)

Начальник ОК

(должность)

(подпись)

Газзаева Лия Махарбековна

(дата)

Врио председателя Профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Касаев Адамз Валерьевич

(дата)

Инженер по охране труда

(должность)

(подпись)

Поликарпова Ольга Юрьевна

(дата)

Юрикоконсульт (должность)		Гагулов Тамерлан Эльбрусович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.11.2025 (дата)
Врач-эпидемиолог (должность)		Саламова Залина Казбековна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	15.11.2025 (дата)
Главная медицинская сестра (должность)		Дзукаева Инга Сариеговна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.11.2025 (дата)
Начальник АХЧ (должность)		Аркаев Вадим Анатольевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	 (дата)
Заведующий инфекционным отделением №1 (должность)		Воротова Ирина Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.11.2025 (дата)
Врио заведующего инфекционным отделением №2 (должность)		Волкова Анна Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.11.2025 (дата)
Заведующий инфекционным отделением №3 (должность)		Хутиева Ирина Станиславовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.11.2025 (дата)
Заведующий респираторным отделением (должность)		Бытакова Малина Руменовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.11.2025 (дата)
Врио заведующего отделением реанимации новорожденных (должность)		Кудзиева Жанна Тимофеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.11.2025 (дата)
Врио заведующего отделением анестезиологии-реанимации (должность)		Кареева Залина Олеговна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.11.2025 (дата)
Заведующий отделением реанимации и интенсивной терапии (должность)		Базоев Михаил Климович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.11.2025 (дата)
Заведующий отделением клинико-диагностической лаборатории (должность)		Овсянников Георгий Иванович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.11.2025 (дата)
Заведующий отделением функциональной диагностики (должность)		Быгаева Алпа Майкутовна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	13.11.2025 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

664
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Юрьева Екатерина Юрьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.10.2025
(дата)